防塵 3 ポイントグリッパ HGDD
2 www.festo.jp/catalogue/hgdd 201703
防塵3ポイントグリッパ HGDD
特　⻑
⼀　般
基本情報 様々なアプリケーションに
グリッパジョーの可動部を完全にシー
ルしたことにより、悪環境下での使⽤

50 22 12 8 7 6 5 1.2 5 2.1 10 6.1 12 120°
63 28 14 8 7 6 5 1.2 5 2.1 10 6.1 12 120°
80 32 14 10 8 10 5 1.2 5 2.1 10 8 15 120°
1）センタリング⽳公差±0.02mm
ねじ公差±0.1mm
型式データ
サイズ
[mm]
複　動
製品番号 型　式
単動・把持⼒保持
常時開
製品番号 型　式
常時閉
製品番号 シリーズ
35 1163037 HGDD-35-A 1163038 HGDD-35-A-G1 1163039 HGDD-35-A-G2
40 1163040 HGDD-40-A 1163041 HGDD-40-A-G1 1163042 HGDD-40-A-G2
50 1163043 HGDD-50-A 1163044 HGDD-50-A-G1 1163045 HGDD-50-A-G2
63 1163046 HGDD-63-A 1163047 HGDD-63-A-G1 1163048 HGDD-63-A-G2
80 1163049 HGDD-80-A 1163050 HGDD-80-A-G1 1163051 HGDD-80-A-G2
14 www.festo.jp/catalogue/hgdd 201703
防塵3ポイントグリッパ HGDD
アクセサリ
アダプタキット
DHAA, HAPG
材　質：
アルミアルマイト処理
銅およびPTFE不使⽤
RoHS対応
-H- 注　意
キットには組み付けに必要なねじ
やセンタリングスリーブが含まれて
います。
連結可能なアクチュエータ CADデータのダウンロード  www.festo.jp/catalogue
コンビネーション アクチュエータ グリッパ アダプタキット
サイズ サイズ CRC1) 製品番号 型　式
DGSL/HGDD DGSL HGDD DHAA
16, 20, 25 35
2
2371422 DHAA-G-G3-20-B13-35
20, 25 40 2373773 DHAA-G-H2-16-B13-40
25 50 2377625 DHAA-G-H2-20-B13-50
DGSL HGDD-G1/G2 DHAA, HAPG
16, 20, 25 35
2
542436 HAPG-94
20, 25 40 542437 HAPG-95
25 50 2378415 DHAA-G-H2-20-B13G-50
SLT/HGDD SLT HGDD DHAA
16 35
2
2360918 DHAA-G-G3-16-B13-35
20, 25 35 2371422 DHAA-G-G3-20-B13-35
20, 25 40 2373773 DHAA-G-H2-16-B13-40
25 50 2377625 DHAA-G-H2-20-B13-50
SLT HGDD-G1/G2 DHAA, HAPG
16 35
2
542435 HAPG-99
20, 25 35 542436 HAPG-94
20, 25 40 542437 HAPG-95
25 50 2378415 DHAA-G-H2-20-B13G-50
HMP/HGDD HMP HGDD DHAA
16 35
2
2350468 DHAA-G-H2-16-B13-35
16, 20, 25 40 2373773 DHAA-G-H2-16-B13-40
20, 25, 32 50 2377625 DHAA-G-H2-20-B13-50
25, 32 63 2367926 DHAA-G-H2-25-B13-63
HMP HGDD-G1/G2 DHAA, HAPG
16 35
2
542434 HAPG-98
16, 20, 25 40 542437 HAPG-95
20, 25, 32 50 2378415 DHAA-G-H2-20-B13G-50
25, 32 63 2367800 DHAA-G-H2-25-B13G-63
1) 耐腐⾷クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC2：中程度の保護、屋内使⽤で結露が発⽣する場合保護可能、周囲⼤気に晒される外部の部品には予備的な表⾯処理が要求される。
201703  www.festo.jp/catalogue/hgdd 15
防塵3ポイントグリッパ HGDD
アクセサリ
アダプタキット
DHAA, HAPG
材　質：
アルミアルマイト処理
銅およびPTFE不使⽤
RoHS対応
-H- 注　意
キットには組み付けに必要なねじ
やセンタリングスリーブが含まれて
います。
連結可能なアクチュエータ CADデータのダウンロード  www.festo.jp/catalogue
コンビネーション アクチュエータ グリッパ アダプタキット
サイズ サイズ CRC1) 製品番号 型　式
DRRD/HGDD DRRD HGDD DHAA
20 35
2
2075498 DHAA-G-Q11-20-B13-35
25 35 1718041 DHAA-G-Q11-25-B13-35
25 40 1718564 DHAA-G-Q11-25-B13-40
32 40 2077119 DHAA-G-Q11-32-B13-40
32 50 2078975 DHAA-G-Q11-32-B13-50
35 50 2079171 DHAA-G-Q11-35-B13-50
35, 40 63 2079579 DHAA-G-Q11-35/40-B13-63
DRRD HGDD-G1/G2 DHAA
20 35
2
2837144 DHAA-G-Q11-20-B13G-35
25 35 2837169 DHAA-G-Q11-25-B13G-35
25 40 2837182 DHAA-G-Q11-25-B13G-40
32 40 2837254 DHAA-G-Q11-32-B13G-40
32 50 2837269 DHAA-G-Q11-32-B13G-50
35 50 2837283 DHAA-G-Q11-35-B13G-50
35, 40 63 2837337 DHAA-G-Q11-35/40-B13G-63
EGSL/HGDD EGSL HGDD DHAA
45, 55, 75 35
2
2371422 DHAA-G-G3-20-B13-35
75 40 2373773 DHAA-G-H2-16-B13-40
75 50 2377625 DHAA-G-H2-20-B13-50
EGSL HGDD-G1/G2 DHAA, HAPG
45, 55, 75 35
2
542436 HAPG-94
75 40 542437 HAPG-95
75 50 2378415 DHAA-G-H2-20-B13G-50
ERMB/HGDD ERMB HGDD DHAA
20, 25, 32 35
2
2376297 DHAA-G-Q5-20-B13-35
25, 32 40 2376728 DHAA-G-Q5-25-B13-40
32 50 2377625 DHAA-G-H2-20-B13-50
ERMB HGDD-G1/G2 DHAA, HAPG
20, 25, 32 35
2

±0.05
L2 L3
35 60.5 9 7 35 37 3 10
40 77 7 10 50 45 5 10
50 96 11 12 60 55 6 12
63 121 13.5 15 75 64 6 12
80 153.5 15.5 18 100 79.4 10 15
サイズ
[mm]
T1 T2
+0.1
T3 W1 フィンガ1個
あたりの質量
[g]
製品番号 型　式
35 3+0.2 1.3 5 30° 57 1180955 BUB-HGDD-35
40 4+0.2 1.6 5 30° 131 1180956 BUB-HGDD-40
50 6.1+0.1 2.1 5 30° 276 1180957 BUB-HGDD-50
63 6.1+0.1 2.1 5 30° 440 1180958 BUB-HGDD-63
80 6.1+0.1 2.1 5 30° 793 1180959 BUB-HGDD-80
1) センタリング⽳D3の公差には±0.02と±0.01が適⽤される
通し⽳D1とD2の公差には±0.1が適⽤される
201703  www.festo.jp/catalogue/hgdd 17
防塵3ポイントグリッパ HGDD
アクセサリ
センサブラケットDASI
（納⼊単位：1個）
材　質：
アルミアルマイト処理
RoHS対応
外形⼨法図と型式データ
サイズ
[mm]
B1 H1 H2 L1 質　量
[g]
製品番号 型　式
-G
35 13 3 13 8 21 20 1435236 DASI-B13-35-S3
40 16 6 23.5 10 20 27 1435232 DASI-B13-40-S8
50 16 8.5 33.5 10 20 30 1435233 DASI-B13-50-S8
63 16 10 36 10 22 35 1435234 DASI-B13-63-S8
80 22 10 47 15 22 45 1435235 DASI-B13-80-S8
型式データ
適⽤サイズ
[mm]
説　明 質　量